
 

 1 

   

 

 
ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI 

Viale Glorioso snc 04020 Campodimele LT 

 
DELIBERA COMUNITA’ DEL PARCO 

 
N. Registrazione:  

 
04 

Data:   
 

12.12.2023 

Oggetto: MODIFICA DEL REGOLAMENTO DELLA COMUNITA’ DEL PARCO 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno 12 del mese di dicembre alle ore 15:00 presso la sede del Parco Naturale 
dei Monti Aurunci, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Comunità del Parco; 
Presiede la seduta il Presidente Fernando Magnafico; 
Svolge le funzioni di segretario Pietro Anselmo per la redazione del verbale; 
Sono Presenti il Commissario dell’ente parco Fiorello Casale, il Revisore Unico Paola Carnevale e il Direttore 
Giorgio De Marchis; 
Risultano presenti e assenti i seguenti rappresentanti:  
 
 ENTE NOME CARICA  P/A 
1 Provincia di Frosinone   A 
2 Provincia di Latina   A 
3 XVI Comunità Montana - Pico   A 
4 XVII Comunità Montana – Spigno Saturnia   A 
5 XIX Comunità Montana - Esperia Oreste De Bellis Commissario P 
6 XXII Comunità Montana - Lenola   A 
7 Comune di Ausonia   A 
8 Comune di Campodimele Pasquale De Angelis  Delegato Sindaco 

Campodimele 
P 

9 Comune di Cassino   A 
10 Comune di Esperia   A 
11 Comune di Fondi Vincenzo Carnevale  Delegato del sindaco di 

Fondi 
P 

12 Comune di Formia Fabio Papa Delegato del sindaco di 
Formia 

P 

13 Comune di Itri Giovanni Agresti Sindaco di Itri P 
14 Comune di Lenola Fernando Magnafico Sindaco di Lenola P 
15 Comune di Pico Pier Luigi Lepore Sindaco di Pico P 
16 Comune di Pontecorvo   A 
17 Comune di Spigno Saturnia Salvatore Vento Sindaco di Spigno 

Saturnia 
P 

 
Vista la regolarità della seduta in seconda convocazione; 
 



 

 2 

La Comunità del Parco  
 

Vista la Legge 6 dicembre 1991, n.394 “Legge quadro sulle aree naturali protette” e s.m.i.; 
Vista la L.R. 6 ottobre 1997, n.29 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto dell’Ente, adottato con Deliberazione del Presidente n.02 del 29.01.2021; 
Visto il Regolamento per il funzionamento della Comunità del Parco approvato con Deliberazione n.03 del 
27.07.2010; 
Considerato che con deliberazione della Comunità del Parco n. 01 del 09.06.2023 il Direttore è stato 
delegato alla presentazione di una bozza del nuovo regolamento per il funzionamento della Comunità del 
Parco; 
Verificata la presentazione della bozza di Regolamento depositata agli atti della Comunità; 
 
Visto 
Il testo del Regolamento della Comunità del Parco in vigore; 
La proposta di emendamento allegata alla presente deliberazione; 
 
Considerato 
La necessità di adeguare il Regolamento mediante la proposizione dei seguenti emendamenti e sub 
emendamenti: modificati artt. 4 – lett. c e lett. d); art. 6 primo capoverso; art. 8 primo capoverso, 
subemendato inserendo “e la maggioranza assoluta dei millesimi” dopo componenti; art. 12 primo 
capoverso; art. 13 dalla seconda riga alla fine; art. 21 abrogato. 
 
Verificata  
La conformità del Regolamento con la disciplina legislativa vigente: 
 

DELIBERA 
 
Di approvare l'emendamento al Regolamento della Comunità del Parco come allegato alla presente 
deliberazione; 
Di autorizzare il Direttore dell’ente a adottare le misure necessarie per l'implementazione del regolamento 
emendato; 
Di dare mandato al Settore Amministrativo di pubblicare il testo del regolamento emendato nell’albo 
dell’ente parco e sugli altri canali di comunicazione dell'ente; 
Di comunicare la presente deliberazione a tutti i componenti della Comunità del Parco, agli organi dell'ente 
e ai soggetti interessati; 
 
 
Letto approvato e sottoscritto.  
 
     IL DIRETTORE                             IL PRESIDENTE 

          (Giorgio De Marchis)            (Fernando Magnafico) 
 
       
Copia del presente atto viene trasmessa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, per 15 giorni 
consecutivi dal _________ , come prescritto dall’art. 32 c. 1 della Legge n. 69/2009, registrato al n. _______ . 
 
 


